15.  W dniu 26 października 2009r. pod przewodnictwem Wojewody Podlaskiego,                 p. Macieja Żywno odbyło się posiedzenie Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego, którego tematem był „System opieki zdrowotnej w województwie podlaskim”.  

              Pierwsza część posiedzenia Komisji dotyczyła wewnętrznych wniosków członków WKDS oraz przyjęcia programu dzisiejszego posiedzenia. 

Głównym tematem dzisiejszych obrad Komisji był „Systemu opieki zdrowotnej województwa podlaskiego”. Na spotkanie przybyli p. Cezary Rzemek – Podsekretarz Stanu      w Ministerstwie Zdrowia, posłowie na Sejm RP lub ich reprezentanci, P. Jacek Roleder – Dyrektor Podlaskiego Oddziału NFZ wraz ze współpracownikami, przedstawiciele Prezydenta Miasta i Marszałka, starostowie jako ograny założycielskie szpitali oraz przedstawiciele środowisk związanych z ochroną zdrowia. 

              Uczestnicy spotkania zapoznali się z informacjami przedstawionymi przez NFZ oraz Urząd Marszałkowski, dotyczące sytuacji szpitali w województwie podlaskim. Obecni na posiedzeniu Komisji wysłuchali także stanowiska Konwentu Powiatów Województwa Podlaskiego w sprawie niepłacenia przez NFZ nadwykonań świadczeń medycznych za 2009 rok oraz Stanowisko Konwentu Powiatów Województwa Podlaskiego i Konwentu Powiatów Województwa Łódzkiego  w sprawie zmniejszenia nakładów przez NFZ na leczenie szpitalne w roku 2010. Następnie głos zabrał  Minister Rzemek, który przekazał krótką informację ze spotkania jakie odbyło się w Ministerstwie Zdrowia w dniu 19 października br. oraz przedstawił główne założenia jakimi zajmuje się obecnie Ministerstwo w swoich pracach:

- zmiany w nauczaniu – skrócenie procesu specjalizacji o 2 lata,

- miana algorytmu – korzystniejszy dla woj. podlaskiego,

- zapisy ustawowe dotyczące „ rezerwy migracyjnej” – ma być uruchamiana przez Prezesa 

    NFZ,

- możliwość zaciągania pożyczek przez NFZ. 

         Podczas dyskusji omawiano problemy dotyczące m.in. algorytmu, nierównego podziału środków, zapłat za nadywkonania, polityki płacowej oraz umożliwienia szpitalom publicznym łatwiejszego dostępu do funduszy. 

Po zakończeniu dyskusji Członkowie WKDS ustalili, iż przygotowane zostaną stanowiska skierowane do Minister Zdrowia dotyczące sytuacji ochrony zdrowia                          w województwie podlaskim oraz do podmiotów założycielskich szpitali w kwestii koordynacji działań mających usprawnić funkcjonowanie placówek ochrony zdrowia                   w województwie.  

